СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.04. 2020 года          №  190
с. Чернавка

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Чернавского сельского поселения за 2019 год"

В соответствии со ст.11, ст.15 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, п.10 ч.2ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.52 ч.3 Устава Чернавского сельского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области
    Во исполнение решения Совета народных депутатов Чернавского сельского поселения от 28 декабря 2018года № 176 «О  бюджете Чернавского сельского поселения  Панинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» Совет народных депутатов решил:

     Статья 1.
    Принять  исполнение  бюджета  Чернавского  сельского  поселения  Панинского  муниципального  района  за  2019  год  по доходам  в  сумме 5435212,43  рублей согласно приложению №1 и по расходам в сумме 6196775,4рублей согласно приложению №2

  Статья 2.
    Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  Чернавского сельского  поселения  «Чернавский муниципальный вестник ».

Глава Чернавского сельского поселения                                             О.В.Неруцков

                                                                           Приложение № 1
                                                                 к  решению Совета народных депутатов
                                                                  Чернавского  сельского поселения
                                                                    Панинского муниципального района №190 от 23.04.2020 г.

ИСПОЛНЕНИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
                  ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЗА 2019 ГОД
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	x
	5435212,43
	5435216,10

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 1 00 00000 00 0000 000
	1479535,00
	1479538,67
	3,67

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	33930,00
	33931,70
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	33887,00
	33888,24
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02030 01 0000 110
	43,00
	43,46
	-

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	85895,00
	85895,85
	-

	  Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1359710,00
	1359711,12
	-

	 Земельный налог с организаций
	182 1 06 06030 00 0000 110
	455027,00
	455027,36
	-

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 110
	904683,00
	904683,76
	-

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	914 1 00 00000 00 0000 000
	77653,61
	77653,61
	-

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	914 1 08 04020 01 1000 110
	6800,00
	6800,00
	-

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	914 1 11 05035 10 0000 120
	6514,44
	6514,44
	-

	  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	914 1 16 90050 10 0000 140
	6000,00
	6000,00
	-

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	914 1 11 05025 10 0000 120
	58339,17
	58339,17
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	914 2 02 00000 00 0000 000
	3793023,82
	3793023,82
	--

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	914 2 02 15001 10 0000 150
	136400,00
	136400,00
	-

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	914 2 02 35118 10 0000 150
	78800,00
	78800,00
	-

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 2 02 40014 10 0000 150
	766245,03
	766245,03
	-

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	914 2 02 45160 10 0000 150
	5 700,00
	5 700,00
	-

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	914 2 02 49999 10 0000 150
	2805878,79
	2805878,79
	-

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	91420705030100000150
	85000,00
	85000,00
	-

                                                                          Приложение № 2
                                                                         к  решению Совета народных депутатов
                                                                           Чернавского  сельского поселения
                                                                           Панинского муниципального района №190 от 23.04.2020 г.

        ИСПОЛНЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2019 ГОД
(рублей)

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Уточненный
план
	Исполнено

	ВСЕГО

	6263318,74
	6196775,40

	Общегосударственные вопросы
	914
	01

	2365947,41
	2299404,07

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	914
	01
	02
	15 4 00 00000

	744340,00
	685613,64

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	914
	01
	02
	 15 4 01 00000

	744340,00
	685613,64

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914
	01
	02
	15 4 01 92010
	100
	744340,00
	685613,64

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	914
	01
	04
	15 4 00 00000

	1586907,41

1584090,43

	Обеспечение деятельности Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	914
	01
	04
	15 4 02 00000

	1586907,41

1584090,43

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914
	01
	04
	15 4 02 92010
	100
	839132,09

836315,11

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	04
	15 4 02 92010
	200
	717144,48

717144,48

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)
	914
	01
	04
	15 4 02 92010
	800
	30630,84

30630,84

	Резервные средства
	914
	01
	11
	1540490
	540
	5000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	914
	01
	13

	29700,00
	29700,00

	Мероприятия на осуществление части полномочий из бюджета поселения в бюджет муниципального района
	914
	01
	13
	15 4 05 00000

	24000,00

24000,00

	Мероприятия по передаче полномочий бюджету муниципального района из бюджета поселения (Межбюджетные трансферты)
	914
	01
	13
	15 4 05 92010
	500
	24000,00

24000,00

	Мероприятия по проведению аварийно-восстановительных и иных работ, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других ЧС
	914
	01
	13
	15 4 07 00000

	5700,00

5700,00

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	13
	15 4 07 20570
	200
	5700,00

5700,00

	    Национальная оборона
	914
	02

	78800,00
	78800,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	914
	02
	03
	39 3 01 00000

	78800,00

78800,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	914
	02
	03
	39 3 01 51180
	100
	70500,00

70500,00

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	02
	03
	39 3 01 51180
	200
	8300,00

8300,00

	Национальная экономика
	914
	04

	2669024,35
	2669024,35

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	914
	04
	09

	2609024,35
	2609024,35

	Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	914
	04
	09
	24 1 01 00000

	2609024,35

2609024,35

	Мероприятия по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям за счет средств областного бюджета(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	04
	09
	24 1 01 S8850
	200
	1768440,00

1768440,00

	Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	914
	04
	09
	24 2 01 00000

	840584,35

840584,35

	Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	04
	09
	24 2 01 90030
	200
	840584,35

840584,35

	Другие вопросы в области национальной экономики
	914
	04
	12

	60000,00
	60000,00

	Расходы по обеспечению деятельности по проведению картографических и землеустроительных работ
	914
	04
	12
	05 1 01 00000

	60000,00
	60000,00

	Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	914
	04
	12
	05 1 01 90040
	200
	60000,00
	60000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	914
	05

	337953,32
	337953,32

	Благоустройство
	914
	05
	03

	337953,32
	337953,32

	Мероприятия в области обеспечения поселения уличным освещением
	914
	05
	03
	05 3 01 00000

	206503,73
	206503,73

	Расходы на обеспечение мероприятия по уличному освещению (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	05 3 01 S8670
	200
	12033,18
	12033,18

	Расходы на обеспечение мероприятия по уличному освещению (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	05 3 01 90060
	200
	194470,55
	194470,55

	Мероприятия  по   благоустройству территории  поселения
	914
	05
	03
	05 3 04 00000

	120796,25
	120796,25

	Расходы на обеспечение мероприятия по   благоустройству территории  поселения , не отнесенные к вышеперечисленным(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	05 3 04 90090
	200
	120796,25
	120796,25

	Расходы на обеспечение мероприятия по организации общественных работ по благоустройству территории  поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	15 4 06 78430
	200
	10653,34

10653,34

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	914
	05
	05

	15000,00
	15000,00

	Мероприятия  по организации в границах поселения электро-,тепло-,газо- и водоснабжения  населения, водоотведения,снабжение населения топливом ПСД
	914
	05
	05
	05 4 01 00000

	15000,00
	15000,00

	Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	05
	05 4 01 90100
	200
	15000,00
	15000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	914
	08

	405902,33
	405902,33

	Культура
	914
	08
	01

	405902,33
	405902,33

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры – клубов
	914
	08
	01
	11 1 01 00000

	405902,33

405902,33

	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры – клубов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	08
	01
	11 1 01 00590
	200
	219990,31

219990,31

	Мероприятия по организации и проведению культурно-массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	08
	01
	11 1 01 90150
	200
	6300,00

6300,00

	Мероприятия по передаче полномочий бюджету муниципального района из бюджета поселения (Межбюджетные трансферты)
	914
	08
	01
	11 1 01 90160
	500
	179612,02

179612,02

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	914
	10

	384061,68
	384061,68

	Пенсионное обеспечение
	914
	10
	01

	Обеспечение мер социальных гарантий муниципальных служащих в связи с выходом их на пенсию
	914
	10
	01
	03 1 01 00000

	384061,68
	384061,68

	Расходы по дополнительному  ежемесячному материальному обеспечению муниципальных  служащих поселения связи с выходом их на пенсию  (Социальное обеспечение и иные выплатынаселению)
	914
	10
	01
	03 1 01 90010
	300
	384061,68
	384061,68

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	914
	13

	6629,65
	6629,65

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	914
	13
	01

	6629,65
	6629,65

	Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств
	914
	13
	01
	39 5 01 00000

	6629,65
	6629,65

	Процентные платежи по муниципальному долгу бюджету муниципального района из бюджета поселения (Обслуживание государственного (муниципального) долга)
	914
	13
	01
	39 5 01 90000
	700
	6629,65
	6629,65